Após analisar o referido processo de candidatura, a Câmara deliberou, 

por unanimidade: ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

----- 1. Atribuir ao referido clube um apoio financeiro global no montante de € 45.000,00 

(quarenta e cinco mil euros), correspondente a 9.000 pontos, devendo serem deduzidos 

os valores pagos a título de adiantamento durante a referida época desportiva, na 

sequência dos despachos autorizadores produzidos pelo Senhor Presidente da Câmara, 

que hoje são ratificados pelo órgão executivo;

[...]

Após analisar o referido processo de candidatura, nos termos 

regulamentares, a Câmara deliberou, por unanimidade: -------------------------------------------- 

---- 1. Atribuir à referida coletividade um apoio financeiro global no montante de € 

38.750,00 (trinta e oito mil, setecentos e cinquenta euros), correspondente a 7.750 

pontos, devendo serem deduzidos os valores pagos a título de adiantamento durante a 

referida época desportiva, na sequência dos despachos autorizadores produzidos pelo 

Senhor Presidente da Câmara, que hoje são ratificados pelo órgão executivo;

[...]

Após analisar o referido processo de candidatura, nos termos 

regulamentares, a Câmara deliberou, por unanimidade: -------------------------------------------- 

----- 1. Atribuir à referida coletividade um apoio financeiro global no montante de € 

34.500,00 (trinta e quatro mil e quinhentos euros), correspondente a 6.900 pontos, aqui 

se incluindo o prémio de mérito, devendo serem deduzidos os valores pagos a título de 

adiantamento durante a referida época desportiva, na sequência dos despachos 

autorizadores produzidos pelo Senhor Presidente da Câmara, que hoje são ratificados

[...]

motoristas e funcionários, seguros e manutenção de viaturas, despesas de secretaria e 

demais despesas correntes no ano de 2021. ---------------------------------------------------------- 

----- O processo vem acompanhado da informação da DIVISÃO ECONÓMICA E 

FINANCEIRA, segundo a qual o valor proposto para deliberação é de € 48.000,00 

(quarenta e oito mil euros), com a seguinte anotação: “ Não há dotação em 04/11/2020. 

No entanto, prevê-se que o próximo orçamento contemple o valor aqui proposto.” --------- 

DELIBERAÇÃO: A Câmara deliberou, por unanimidade: ------------------------------------------

[...]

económico de 2021. ------------------------------------------------------------------------------------------ 

----- O processo vem acompanhado da informação da DIVISÃO ECONÓMICA E 

FINANCEIRA, segundo a qual o valor proposto para deliberação é de € 33.303,17 (trinta 

e três mil, trezentos e três euros e dezassete cêntimos), com a seguinte anotação: “Não 

há dotação em 04/11/2020. No entanto, prevê-se que o próximo orçamento contemple o 

valor aqui proposto.” ------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

designadamente nos transportes de doentes urgentes e não urgentes, bem como para 

auxiliar nas despesas tidas com a aquisição de produtos sanitários. ---------------------------- 

----- O processo vem acompanhado da informação da DIVISÃO ECONÓMICA E 

FINANCEIRA, segundo a qual o valor proposto para deliberação é de € 22.500,00 (vinte 

e dois mil e quinhentos euros), com a seguinte anotação: “ Não há dotação em 

04/11/2020. No entanto, prevê-se que o próximo orçamento contemple o valor aqui 

proposto.” --------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

relativamente a duas candidaturas de auxílios económicos escolares, com uma previsão 

dos encargos relativa à componente refeição e material escolar, tendo por base os 

valores estabelecidos no Anexo III, do Despacho nº. 7255/2018, de 31 de julho, 

resultando num montante anual de € 308,79 (trezentos e oito euros e setenta e nove 

cêntimos). No que se refere aos encargos de outubro a dezembro do corrente ano, para 

a componente “refeição”, os mesmos ascendem a € 59,13 (cinquenta e nove euros e 

treze cêntimos), e para a componente “material escolar” ascendem a € 24,00 (vinte e